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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2023 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh 

về thực hiện Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Sơn 

La năm 2023. 

Sở Giao thông vận tải (GTVT) ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình 

về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2023 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt, phổ biến, triển khai thực hiện kịp thời quan điểm, mục tiêu, 

nhiệm vụ và giải pháp thực hiện công tác gia đình trong tình hình mới tại Chỉ thị 

số 06-CT/TW của Ban Bí thư; các chỉ thị, chiến lược, chương trình, kế hoạch, đề 

án, Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn tỉnh; nâng cao nhận thức và 

trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong công tác 

phòng, chống bạo lực gia đình. 

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ và giải pháp theo Kế 

hoạch số 26/KH-UBND ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh; có sự phối hợp thường 

xuyên, chặt chẽ của các phòng, cơ quan, đơn vị có liên quan trong triển khai thực 

hiện các mục tiêu, nhiệm vụ; lồng ghép với các nội dung, nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội đảm bảo phù hợp với yêu cầu thực tiễn. 

II. NHIỆM VỤ 

Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện hiệu quả 

Luật phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi). Đẩy mạnh công tác thông tin, giáo 

dục, truyền thông phòng, chống bạo lực gia đình; tuyên truyền thực hiện Luật 

Hôn nhân và gia đình; Luật Bình đẳng giới; Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 

04/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh công tác phòng, chống bạo 

lực gia đình và các quyết định, kế hoạch có liên quan về việc thực hiện công tác 

phòng, chống bạo lực gia đình của UBND tỉnh.  

Duy trì các hoạt động thông tin, tuyên truyền với các hình thức đa dạng, 

phong phú về phòng, chống bạo lực gia đình; chú trọng thông tin, tuyên truyền, 

giáo dục, vận động về đạo đức, lối sống văn hóa trong gia đình; trách nhiệm của 

các thành viên gia đình trong thực hiện bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực 

gia đình; tác động, hậu quả của bạo lực gia đình nhất là đối với phụ nữ và trẻ em.  

Tăng cường số lượng, thời lượng tin, bài thông tin, tuyên truyền về phòng, 

chống bạo lực gia đình, chính sách pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình 

trên Trang thông tin điện tử của Sở. 
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Tăng cường triển khai các hoạt động của Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ 

trong phòng, chống bạo lực gia đình, bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN    

1. Trưởng các phòng thuộc Sở, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức 

triển khai, quán triệt đến các cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

thuộc phạm vi quản lý.  

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các phòng, 

đơn vị thực hiện nội dung Kế hoạch và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 10/12/2023.  

  Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, 

yêu cầu các phòng, đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan phản ánh về Văn 

phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, VP (15 bản). 

 

GIÁM ĐỐC 
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